
 

 

1 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 05»   февраля  2024 года                                               №  107/ 1-5 

                                                       с.Месягутово 

 

О переводе лиц, зачисленных в резерв  участковых  комиссий, в 

основные составы участковых комиссий избирательных участков   

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан. 

 

     В соответствии постановления ЦИК Республики Башкортостан № 65/45 -7 

от 26 января  2024 года «О зачислении в резерв составов участковых 

комиссий муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан», руководствуясь пунктом 3 постановления ЦИК Российской 

Федерации № 152/1137-6 от 5 декабря 2012 года «О формировании резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии из резерва составов участковых комиссий», статей  21, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан  решила : 

1. Перевести Шарифуллину Эльзу Анисовну, предложенную в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса собранием  

избирателей  по месту жительства, в основной состав участковой 

комиссии избирательного участка № 1754, находящегося на 

территории с. Месягутово Дуванского района Республики 

Башкортостан. 

2. Перевести Нутфуллину Азалию Каримьяновну, предложенную в резерв 

состава участковой комиссии с правом решающего голоса Советом 

сельского поселения Месягутовский сельсовет, в основной состав 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  ДЫУАН  

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 

 
 

 

 



участковой комиссии  избирательного  участка № 1755, находящегося   

на территории с. Месягутово Дуванского района Республики 

Башкортостан. 

3. Перевести Коршунову Анну Ивановну, предложенную в резерв состава 

участковой  комиссии с правом решающего голоса Советом сельского 

поселения Месягутовский сельсовет,  в основной  состав участковой 

комиссии избирательного участка № 1760, находящегося на 

территории с. Месягутово Дуванского района  Республики 

Башкортостан. 

4. Перевести Гайфуллину Лилию Хамзовну, предложенную в резерв 

состава участковой комиссии с правом решающего голоса собранием  

избирателей по месту жительства, в основной состав участковой 

комиссии избирательного участка № 1764, находящегося на 

территории д. Абдрашитово Дуванского района Республики 

Башкортостан. 

5. Перевести Гималову Флюзу Рафаиловну , предложенную в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса Советом 

сельского поселения Ариевский сельсовет,  в основной  состав 

участковой комиссии  избирательного  участка № 1766, находящегося   

на территории  д. Каракулево  Дуванского района  Республики 

Башкортостан. 

6. Перевести Муратшину Розу Тависовну, предложенную в резерв состава 

участковой  комиссии с правом решающего голоса Советом сельского 

поселения Рузтинский  сельсовет,  в основной  состав участковой 

комиссии  избирательного  участка № 1769, находящегося   на 

территории  д. Кадырово Дуванского района  Республики 

Башкортостан. 

7. Перевести Мурадымову Гюзель Варисовну, предложенную в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса собранием  

избирателей  по месту жительства,   в основной  состав участковой 



комиссии  избирательного  участка № 1769, находящегося   на 

территории д Кадырово Дуванского района  Республики Башкортостан. 

8. Перевести Яковлева Евгения Федоровича, предложенного в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса Советом 

сельского поселения Михайловский сельсовет,  в основной состав 

участковой комиссии  избирательного  участка № 1772, находящегося   

на территории  с. Михайловка  Дуванского района  Республики 

Башкортостан. 

9. Перевести Кирилову  Татьяну Анатольевну, предложенную в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса Советом 

сельского поселения Дуванский   сельсовет,  в основной  состав 

участковой комиссии  избирательного  участка № 1781, находящегося   

на территории  д.Калмаш  Дуванского района  Республики 

Башкортостан. 

10. Перевести Томилову  Лиру Витлеровну, предложенную в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса Советом 

сельского поселения Ярославский  сельсовет,  в основной  состав 

участковой комиссии  избирательного  участка № 1785, находящегося   

на территории  с. Ярославка  Дуванского района  Республики 

Башкортостан. 

11. Перевести Титову Людмилу Александровну, предложенную в резерв 

состава участковой  комиссии с правом решающего голоса собранием 

избирателей по месту жительства,  в основной  состав участковой 

комиссии  избирательного  участка № 1789, находящегося   на 

территории  с. Метели  Дуванского района  Республики Башкортостан. 

12. Направить настоящее  решение в участковые избирательные комиссии 

избирательных участков № № 1754,1755,1760,1764,1766,1769,1772, 

1781, 1785, 1789 муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан. 



13. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, муниципального  

     района Дуванский район в разделе «Деятельность»/«Территориальная           

избирательная комиссия». 

14. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря      

  территориальной избирательной комиссии муниципального района       

Дуванский  район Республики Башкортостан Габдуллину Л.К. 

 

 

 

 

Председатель: ________________ Л.Р. Кичигина 

                  Секретарь: ________________ Л.К. Габдуллина 

 

 

 

 

 


